北京工商大学关于2022级本科人才培养方案
思政课程调整的补充说明
（2022年9月）
根据《中央宣传部、教育部关于在高校思想政治理论课中进一步加强习近平新时代中国特色社会主义思想教育教学工作的通知》（教社科〔2022〕2号）精神，2022年秋季学期起，在高校本专科生中全面开设“习近平新时代中国特色社会主义思想概论”课，学分为3学分。本科“毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论”课由5学分调整为3学分。
结合我校实际情况，现将2022级本科专业人才培养方案中部分思政课程进行统一调整，补充说明如下。
第1， 2022级本科专业人才培养方案中“习近平新时代中国特色社会主义思想概论”理论课程保持原有2学分、32学时不变。
第2， 2022级本科专业人才培养方案中“毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论”理论课程由原有3学分、48学时调整为2学分、32学时。
第3， 2022级本科专业人才培养方案中“思想政治理论实践课程”保持原有2学分、32学时不变。本课程的学分和学时由“习近平新时代中国特色社会主义思想概论”课程的实践学分学时（1学分、16学时）和“毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论”课程的实践学分学时（1学分、16学时）相加构成。
2022级本科专业人才培养方案中，如涉及上述思政课程予以调整的，学分要求相应随之调整，毕业总学分要求相应减少1学分，其中理论课程、必修课程、通识基础课程的学分相应减少1学分。
特此说明。
[bookmark: _GoBack]